
 

 

 

 

 

 

 

Tabela me te dhenat e pergjithshme te rezultateve te Ankandit Mujor                         

Muaji Gusht 2011 te Zhvilluar nga OST sh.a. ne date 18.07.2011 

 

1- Kufiri dhe drejtimi; 

2- Periudha e ankandit; 

3- Kapaciteti disponibël ATC; 

 
Kufiri Kosove – Shqiperi; 
 
Drejtimi  Periudha Kapaciteti ATC [MW] 
Eksport  
OST --> EMS  

1 Gusht 2011 ora 00:00, deri me 31 
Gusht  2011 ora 24:00 CET 

80 

Import 
OST --> EMS 

1 Gusht 2011 ora 00:00, deri me 31 
Gusht  2011 ora 24:00 CET 

12 

Kufiri Mali i Zi – Shqiperi;  

Drejtimi Periudha  Kapaciteti ATC [MW]  
Eksport  
OST --> CGES 

1 Gusht 2011, ora 00:00, deri me 
05 Gusht 2011, ora 24:00 CET  

50 

Import 
OST --> CGES 

1 Gusht 2011, ora 00:00, deri me 
05 Gusht 2011, ora 24:00 CET 

13 

Kufiri Mali i Zi – Shqiperi;  

Drejtimi Periudha  Kapaciteti ATC [MW]  
Eksport  
OST --> CGES 

6 Gusht 2011, ora 00:00, deri me 150 
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31 Gusht 2011, ora 24:00 CET  
Import 
OST --> CGES 

6 Gusht 2011, ora 00:00, deri me 
31 Gusht 2011, ora 24:00 CET 

38 

 Kufiri Greqi – Shqiperi;  

Drejtimi Periudha Kapaciteti ATC [MW]  
Eksport  
OST --> HTSO 

1 Gusht 2011, ora 00:00, deri me 
31 Gusht 2011, ora 24:00 CET 

50  

Import 
OST --> HTSO 

1 Gusht 2011, ora 00:00, deri me 
31 Gusht 2011, ora 24:00 CET 

25 

 

 

4- Kapaciteti total i kërkuar ne oferta; 

 

Kufiri Shqiperi - Kosove 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 20 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Kosove 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 41 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 5 Gusht 2011 
ATC 10 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 5 Gusht 2011 
ATC 43 MW 

 



Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 6 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 10 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Import 
Periudha 6 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 83 MW 

 

 

Kufiri Shqiperi - Greqi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 130 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Greqi 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 25 MW 

 

 

5- Kapaciteti total i alokuar ne ankand; 

 

Kufiri Shqiperi - Kosove 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 20 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Kosove 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 12 MW 



 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 5 Gusht 2011 
ATC 10 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 5 Gusht 2011 
ATC 13 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 6 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 10 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Import 
Periudha 6 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 38 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Greqi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 50 MW 

 

Kufiri Shqiperi - Greqi 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 25 MW 

 

 



6- Te gjitha ofertat e e paraqitura, duke percaktuar per cdo pjesmarres kapacitetin e ofruar si 

dhe cmimin/njesi per cdo kufi dhe drejtim; 

 

Shoqeria ”EGL - Albania” 
 
Kufiri  Kosove - Shqipëri  
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 0,01 Euro/MWh 
 
Kufiri  Mali i Zi – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Drejtimi Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 05.08.2011 
Periudha 06.08.2011 – 31.08.2011 
 
 
Oferta   --------------------------------------- 
Kufiri  Greqi - Shqipëri   
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,03 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 0,02 Euro/MWh 
Oferta 3 5 MW me çmim 0,01 Euro/MWh 
 
 
Shoqëria ”EFT-Albania” shpk 
 
Kufiri  Kosovë – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 4,25 Euro/MWh 
 
Kufiri  Mali i Zi – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 05.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 4,28 Euro/MWh 
 
Drejtimi  Import 
Periudha 06.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 4,28 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 3,75 Euro/MWh 



Oferta 3 5 MW me çmim 2,53 Euro/MWh 
Oferta 4 5 MW me çmim 0,86 Euro/MWh 
 
Kufiri  Greqi – Shqipëri 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 3,21 Euro/MWh 
Oferta 2 10 MW me çmim 2,85 Euro/MWh 
Oferta 3  5 MW me çmim 2,26 Euro/MWh 
Oferta 4  5 MW me çmim 2,01 Euro/MWh 
Oferta 5  5 MW me çmim 1,63 Euro/MWh 
Oferta 6  5 MW me çmim 1,24 Euro/MWh 
Oferta 7  5 MW me çmim 1,02 Euro/MWh 
Oferta 8  5 MW me çmim 0,75 Euro/MWh 
 
Shoqeria ”Cez Trade Albania” shpk 
 
Kufiri  Kosovë – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 1,50 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 1,40 Euro/MWh 
 
Kufiri  Mali i Zi – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 1,50 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 1,40 Euro/MWh 
 
Kufiri  Greqi – Shqipëri 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 2,00 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 1,95 Euro/MWh 
 
 
 
Shoqeria ”GSA” shpk 
 
Kufiri  Kosovë – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,22 Euro/MWh 



Oferta 2 5 MW me çmim 0,12 Euro/MWh 
 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,02 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 0,01 Euro/MWh 
 
Kufiri  Mali i Zi – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 05.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,09 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 0,07 Euro/MWh 
 
Drejtimi  Import 
Periudha 06.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,05 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 0,03 Euro/MWh 
 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 05.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,02 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 0,01 Euro/MWh 
 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 06.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,02 Euro/MWh 
Oferta 2 5 MW me çmim 0,01 Euro/MWh 
 
Kufiri  Greqi – Shqipëri 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 5 MW me çmim 0,12 Euro/MWh 
 
 
Shoqëria ”Gen-I Tirana” shpk 
 
Kufiri  Kosovë – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 11 MW me çmim 4,57 Euro/MWh 
 



Kufiri  Mali i Zi – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 05.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 4,57 Euro/MWh 
Oferta 2  3 MW me çmim 2,71 Euro/MWh 
 
Periudha 06.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 35 MW me çmim 4,57 Euro/MWh 
Oferta 2 3 MW me çmim 2,71 Euro/MWh 
 
 
Kufiri  Greqi – Shqipëri 
Drejtimi  Import 
Periudha 01.08.2011 – 31.12.2011 
 
Oferta 1 25 MW me çmim 0,07 Euro/MWh 
 
 
Drejtimi  Eksport 
Periudha 01.08.2011 – 31.08.2011 
 
Oferta 1 10 MW me çmim 1,71 Euro/MWh 
Oferta 2 10 MW me çmim 1,62 Euro/MWh 
Oferta 3 10 MW me çmim 1,53 Euro/MWh 
Oferta 4 10 MW me çmim 0,77 Euro/MWh 
Oferta 5 10 MW me çmim 0,47 Euro/MWh 
 
 

    
7- Emrat e te gjithe shoqerive pjesmarrese ne ankand, duke percaktuar per cdo pjesmarres 

kapacitetin qe ka fituar apo jo per cdo kufi dhe drejtim si dhe cmimin marzhinal qe do te 

paguhet nga te gjitha shoqerite fituese; 

 

Kufiri Shqiperi - Kosove 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 80 MW 
 

   
Kompania Kapaciteti 

Statusi 
Ofertes   

EGL 10 Pranuar   



GSA 5 Pranuar   
GSA 5 Pranuar   

 

 
  Kufiri Shqiperi - Kosove 

Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 12 MW 

    

Kompania Kapaciteti 
Statusi 
Ofertes   

GEN-I 11 Pranuar   

EFT 10 
Pranuar 

Pjesersisht   
CTAL 5 Refuzuar   
CTAL 5 Refuzuar   
GSA 5 Refuzuar   
GSA 5 Refuzuar   

 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 5 Gusht 2011 
ATC 50 MW 

      
Kompania Kapaciteti 

Statusi 
Ofertes  

 GSA 5 Pranuar  
 GSA 5 Pranuar  
  

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 5 Gusht 2011 
ATC 13 MW 
    



Kompania Kapaciteti 
Statusi 
Ofertes   

GEN-I 10 Pranuar   

EFT 10 
Pranuar 

Pjeserisht   
GEN-I 3 Refuzuar   
CTAL 5 Refuzuar   
CTAL 5 Refuzuar   
GSA 5 Refuzuar   
GSA 5 Refuzuar   

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 6 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 150 MW 
    

Kompania Kapaciteti 
Statusi 
Ofertes   

GSA 5 Pranuar   
GSA 5 Pranuar   

 

 

Kufiri Shqiperi - Mali Zi 
Drejtimi Import 
Periudha 6 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 38 MW 
 

   
Kompania Kapaciteti 

Statusi 
Ofertes    

GEN-I 35 Pranuar   

EFT 10 
Pranuar 

Pjeserisht   
EFT 5 Refuzuar   
GEN-I 3 Refuzuar   
EFT 5 Refuzuar   
CTAL 5 Refuzuar   
CTAL 5 Refuzuar   
EFT 5 Refuzuar   



GSA 5 Refuzuar   
GSA 5 Refuzuar   

 

Kufiri Shqiperi - Greqi 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 50 MW 

      
Kompania Kapaciteti 

Statusi 
Ofertes   

EFT 10 Pranuar    
EFT 10 Pranuar   
EFT 5 Pranuar   
EFT 5 Pranuar   
CTAL 5 Pranuar   
CTAL 5 Pranuar   
GEN-I 10 Pranuar   
EFT 5 Refuzuar   
GEN-I 10 Refuzuar   
GEN-I 10 Refuzuar   
EFT 5 Refuzuar   
EFT 5 Refuzuar   
GEN-I 10 Refuzuar 

 
  

EFT 5 Refuzuar 
 

  
GEN-I 10 Refuzuar 

 
  

GSA 5 Refuzuar 
 

  
EGL 5 Refuzuar 

   EGL 5 Refuzuar 
   EGL 5 Refuzuar 
    

Kufiri Shqiperi - Greqi 
Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 
ATC 25 MW 

      
Kompania Kapaciteti 

Statusi 
Ofertes  

 GEN-I 25 Pranuar  
 



Ankandi per Muajin Gusht 2011 
Per Drejtimin Eksport: 
 
Drejtimi Eksport 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 

   

 
 

 Kufiri Shqiperi - Mali Zi    (1 - 5 gusht 2011) 

 
ATC 

Kompania 
Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 50 GSA 10 0 

 
∑ 10 

 
Kufiri Shqiperi - Mali Zi   (6 - 31 gusht 2011) 

 
ATC Kompania Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 150 GSA 10 
0 

 
∑ 10 

 
 
Kufiri Shqiperi - Kosove 

 
ATC 

Kompania 
Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 80 
EGL 10 

0 
 

GSA 10 

 
∑ 20 

 

  
 

Kufiri Shqiperi - Greqi 

 
ATC 

Kompania 
Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 
50 

EFT 30 

1,71  
CTAL 10 

 
GEN-I 10 

 
∑ 50 



Per Drejtimin Import: 
 
 

Drejtimi Import 
Periudha 1 Gusht 2011 deri 31 Gusht 2011 

     Kufiri Shqiperi - Mali Zi  (1 - 5 gusht 2011) 

 
ATC 

Kompania 
Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 13 
GEN-I 10 

4,28 
 

EFT 3 
  ∑ 13 
Kufiri Shqiperi - Mali Zi  ( 6 - 31 gusht 2011) 

 
ATC 

Kompania 
Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 38 
GEN-I 35 

4,28 
 

EFT 3 

 
∑ 38 

Kufiri Shqiperi - Kosove 

 
ATC Kompania Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 12 
GEN-I 11 

4,25 
 

EFT 1 

 
∑ 12 

Kufiri Shqiperi - Greqi 

 
ATC Kompania Kapaciteti Cmimi 

 
[MW] [MW]  [€/MWh] 

 25 
GEN-I 25 

0,07 
 

  

 
∑ 25 

 
 
 

 

 



8- Informacion mbi prezencen/mungesen e konxhestionit; 

Sic shikohet dhe nga tabela e vlerave te alokuara te kapaciteteve te interkonjeksionit verehen 
konxhestione ne kufijte dhe drejtimet (i) Shqiperi – Mal i Zi (Import), (ii) Shqiperi – Kosove 
(import), (iii) Shqiperi – Greqi (Eksport dhe import). Ndersa per drejtimet eksport ne kufijte 
Shqiperi – Mal i Zi dhe Shqiperi – Kosove nuk verehen konxhestione.  
 

 


